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会社概要1

会社名
日本電設工業株式会社
（NIPPON DENSETSU KOGYO CO.,LTD.）

設立年月日 1942（S17）年12月15日

本社所在地
〒110-8706 東京都台東区池之端一丁目2番23号

ＮＤＫ第二池之端ビル

資本金 84億9,429万円

代表者 代表取締役社⾧ 安田 一成

事業内容
土木工事、とび・土工工事、電気工事、管工事、鋼構造
物工事、塗装工事、電気通信工事、消防施設工事、およ
び解体工事の請負、企画、設計ならびに監理等

従業員数 2,546名（個別）、4,744名（連結）

上場市場／
証券コード

東京証券取引所プライム市場／1950 

業種 建設業

売買単位 100株

発行済株式総数 61,537,219株

筆頭株主
東日本旅客鉄道株式会社
（当社は同社の持分法適用会社になっております。）

総株主数 4,585名

会 社 名 主 な 事 業 内 容

連結子会社
13社

ＮＤＫ総合サービス㈱
電気機器・材料等の販売および不動産の賃貸、仲介、管理ならびに建築に関する
電気工事の施工、企画、監理、保守

ＮＤＫイッツ㈱ 情報システムに関する企画、開発、運用

ＮＤＫ電設㈱ 建築に関する電気工事の施工、企画、監理、保守

ＮＤＫ設備設計㈱ 建築に関する電気設備、通信設備、情報システムの企画、設計、積算、監理

ＮＤＫアールアンドイー㈱ 電気設備に関する教育・図書出版

日本電設電車線工事㈱ 鉄道電車線路に関する電気工事の施工、監理

日本電設信号工事㈱ 鉄道信号に関する電気工事の施工、監理

日本電設通信工事㈱ 鉄道通信に関する電気通信工事の施工、監理

ＮＤＫ西日本電設㈱ 建築に関する電気工事の施工、企画、監理、保守（大阪・四国地区）

㈱東電 建築に関する電気工事の施工、監理（中国地区）

トキワ電気工業㈱ 電気工事、電気通信工事および管工事の施工、 企画、監理、保守（九州地区）

㈱石田工業所 管工事（空調、給排水衛生、上下水道等）の設計、施工、監理

東日本電気エンジニアリング㈱ 鉄道電気・通信・消防設備に関する調査、設計、施工、企画、 監理、保守

持分法適用会社
1社

○㈱新陽社 鉄道電気機器・各種サイン表示システム等の設計、製作、販売、施工

持分法非適用会社
7社

八重洲電機工事㈱ 鉄道電力工事の施工、電気機器修理

大栄電設工業㈱ 鉄道電灯電力に関する電力工事の設計、施工、監理、検査、保守、修繕

日本架線工業㈱ 鉄道電車線路部品・電線路用工具等の設計、製造、販売、施工

○日本鉄道電気設計㈱ 鉄道電気設備に関する計画、調査、設計、積算、施工、監理

○永楽電気㈱ 鉄道電気の変電・通信関係機械器具等の設計、製造、販売、施工

○㈱三工社 鉄道信号機器・鉄道車輌用品・交通信号機・道路標識等の製造、販売

○三誠電気㈱ 鉄道施設用の照明器具・分電盤・開閉器箱類の設計、製作、販売

（2024年3月31日現在） ＮＤＫグループ（子会社16社、関連会社5社で構成） ○印は関連会社
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連結決算概要 貸借対照表（連結）2

科 目 2023年3月期 2024年3月期 対 前 期 比

資産の部

流動資産
現金預金

156,419
7,146

167,161
10,415

10,742
3,269

受取手形・完成工事未収入金等 102,739 119,952 17,212
電子記録債権 1,075 482 ▲ 593
有価証券 35,199 25,799 ▲ 9,399
未成工事支出金等 4,731 4,640 ▲ 91
その他 5,531 5,882 351
貸倒引当金 ▲ 5 ▲ 11 ▲ 6

固定資産
有形固定資産

104,951
56,919

115,435
58,378

10,483
1,459

建物・構築物 46,829 47,287 457
機械、運搬具及び工具器具備品 18,718 19,439 721
土地 27,296 29,197 1,901
建設仮勘定 528 822 294
その他 2,030 2,120 89
減価償却累計額 ▲ 38,484 ▲ 40,490 ▲ 2,005

無形固定資産 6,523 7,085 561
投資その他の資産 41,508 49,971 8,462

投資有価証券 35,309 42,375 7,065
退職給付に係る資産 3,029 4,263 1,233
繰延税金資産 2,356 2,517 160
その他 814 821 6
貸倒引当金 ▲ 2 ▲ 6 ▲ 4

資産合計 261,371 282,597 21,226

科 目 2023年3月期 2024年3月期 対 前 期 比

負債の部
流動負債 58,267 68,971 10,703

支払手形・工事未払金等 30,274 34,962 4,688
電子記録債務 10,366 11,808 1,442
短期借入金 100 100 -
未払法人税等 3,174 5,810 2,635
未成工事受入金 1,646 1,272 ▲ 374
完成工事補償引当金 66 62 ▲ 4
工事損失引当金 466 1,012 545
賞与引当金 6,177 6,935 758
役員賞与引当金 81 87 6
その他 5,914 6,920 1,005

固定負債 12,868 14,511 1,642
役員退職慰労引当金 84 90 6
繰延税金負債 535 2,510 1,974
退職給付に係る負債 10,964 10,652 ▲ 311
その他 1,285 1,257 ▲ 27

負債合計 71,136 83,482 12,345
純資産の部

株主資本 166,934 169,485 2,550
資本金 8,494 8,494 -
資本剰余金 7,792 7,792 -
利益剰余金 150,674 158,440 7,766
自己株式 ▲ 26 ▲ 5,241 ▲ 5,215

その他の包括利益累計額 10,299 16,307 6,008
その他有価証券評価差額金 9,453 13,979 4,525
退職給付に係る調整累計額 845 2,328 1,482

非支配株主持分 13,000 13,321 321
純資産合計 190,234 199,115 8,880

負債純資産合計 261,371 282,597 21,226

（単位:百万円）
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連結決算概要 損益計算書（連結）2

2023年
3月期

2024年
3月期

対前期比

完成工事高
（対前期増減率）

172,100
（▲0.8％）

194,031
（12.7％）

21,931

完成工事原価
（対完成工事高比率）

148,182
（86.1％）

165,522
（85.3％）

17,339
(11.7%)

完成工事総利益
（対完成工事高比率）

23,917
（13.9％）

28,509
（14.7％）

4,591
(19.2%)

販売費及び一般管理費
（対完成工事高比率）

14,258
（8.3％）

15,060
（7.8％）

801
(5.6%)

営業利益
（営業利益率）

9,658
（5.6％）

13,448
（6.9％）

3,789
(39.2%)

営業外収益
受取利息
受取配当金
持分法による投資利益
その他

1,247
26

797
14

408

1,454
31

815
218
388

206
4

18
203

▲19

営業外費用
支払利息
その他

2
0
2

1
0
1

▲0
0

▲0

2023年
3月期

2024年
3月期

対前期比

経常利益
（経常利益率）

10,903
（6.3％）

14,900
（7.7％）

3,997
(36.7%)

特別利益
固定資産売却益
投資有価証券売却益
補助金収入

380
108
271

-

881
0

833
48

501
▲108

561
48

特別損失
固定資産除売却損
固定資産圧縮損
その他

318
318

-
-

341
291
48
1

23
▲26

48
1

税金等調整前当期純利益
法人税等合計
法人税、住民税及び事業税
法人税等調整額

非支配株主に帰属する当期純利益

親会社株主に帰属する当期純利益
（親会社株主に帰属する当期純利益率）

10,965
3,519
3,148

370

274

7,171
（4.2％）

15,441
5,018
5,813
▲794

380

10,042
（5.2％）

4,475
1,499
2,664

▲1,165

105

2,870
(40.0%)

（単位:百万円）
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主な経営指標等（連結）2

2022年3月末 2023年3月末 2024年3月末

鉄道電気工事 2,932 2,938 2,919

一般電気工事 820 826 829

情報通信工事 621 637 661

管理その他 333 337 335

合計 4,706 4,738 4,744

2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期

純資産 （百万円） 185,192 190,234 199,115

総資産 （百万円） 257,700 261,371 282,597

自己資本比率 （％） 66.9 67.8 65.7

１株当たり純資産 （円） 2,804.02 2,883.17 3,150.54

１株当たり当期純利益
（円） 84.96 116.66 164.39

配当性向（％） 36.5 31.7 28.6

売上高経常利益率（％） 5.0 6.3 7.7

自己資本当期純利益率
（ROE）（％） 3.0 4.1 5.5

2023年3月期 2024年3月期
2025年3月期

予想

設備投資額 15,448 5,915 13,000

減価償却費 3,678 3,779 4,200

研究開発費 303 297 380

資産等 （単位:百万円）設備投資額・減価償却費・研究開発費

従業員数 （単位:人）
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貸借対照表（個別）3

科 目 2023年3月期 2024年3月期 対 前 期 比

資産の部
流動資産

現金預金
135,203

3,521
144,655

7,812
9,451
4,290

受取手形 44 84 40
電子記録債権 1,075 481 ▲ 594
完成工事未収入金 91,875 108,880 17,005
有価証券 25,498 12,998 ▲ 12,499
未成工事支出金 3,173 2,931 ▲ 242
その他 10,020 11,477 1,457
貸倒引当金 ▲ 5 ▲ 11 ▲ 6

固定資産
有形固定資産

72,670
39,218

79,457
40,921

6,786
1,702

建物 29,072 29,405 332
構築物 2,122 2,153 31
機械及び装置 1,384 1,444 60
車両運搬具 5,816 6,066 250
工具器具・備品 5,439 5,699 260
土地 21,747 23,660 1,912
リース資産 196 206 10
建設仮勘定 447 744 297

減価償却累計額 ▲ 27,008 ▲ 28,459 ▲ 1,451
無形固定資産 985 130 ▲ 854

ソフトウェア 90 104 13
その他 894 26 ▲ 868

投資その他の資産 32,466 38,405 5,939
投資有価証券 19,407 23,934 4,526
関係会社株式 9,499 10,929 1,429
関係会社社債 498 498 0
⾧期貸付金 31 25 ▲ 6
関係会社⾧期貸付金 60 － ▲ 60
破産更生債権等 2 6 4
⾧期前払費用 28 66 38
前払年金費用 2,296 2,490 193
繰延税金資産 209 － ▲ 209
その他 433 460 26
貸倒引当金 ▲ 2 ▲ 6 ▲ 4

資産合計 207,874 224,113 16,238

（単位:百万円）
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科 目 2023年3月期 2024年3月期 対 前 期 比
負債の部

流動負債 56,650 65,474 8,823
支払手形 520 408 ▲ 112
電子記録債務 10,366 11,808 1,442
工事未払金 25,897 30,313 4,416
短期借入金 5,392 5,479 87
リース債務 27 28 1
未払法人税等 2,525 4,661 2,136
未成工事受入金 1,697 1,129 ▲ 567
完成工事補償引当金 66 62 ▲ 4
工事損失引当金 466 1,012 545
賞与引当金 4,353 4,769 416
役員賞与引当金 51 47 ▲ 4
その他 5,285 5,752 466

固定負債 7,726 9,289 1,563
リース債務 76 61 ▲ 15
繰延税金負債 － 1,077 1,077
退職給付引当金 7,128 7,633 504
資産除去債務 23 23 -
その他 496 493 ▲ 3

負債合計 64,376 74,763 10,387

純資産の部
株主資本 134,205 135,652 1,446

資本金 8,494 8,494 -
資本剰余金 7,792 7,792 -

資本準備金 7,792 7,792 -
利益剰余金 117,931 124,593 6,661

利益準備金 1,386 1,386 -
その他利益剰余金 116,545 123,207 6,661

固定資産圧縮積立金 1,999 1,985 ▲ 13
別途積立金 102,100 107,100 5,000
繰越利益剰余金 12,446 14,121 1,675

自己株式 ▲ 12 ▲ 5,227 ▲ 5,215
評価・換算差額等 9,292 13,697 4,404
その他有価証券評価差額金 9,292 13,697 4,404

純資産合計 143,498 149,349 5,851
負債純資産合計 207,874 224,113 16,238
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損益計算書（個別）3

2023年
3月期

2024年
3月期 対前期比

完成工事高
（対前期増減率）

135,762
（▲2.3）

155,773
（14.7％）

20,011

完成工事原価
（対完成工事高比率）

118,410
（87.2％）

134,700
（86.5％）

16,289
(13.8%)

完成工事総利益
（対完成工事高比率）

17,351
（12.8％）

21,072
（13.5％）

3,721
(21.4%)

販売費及び一般管理費
（対完成工事高比率）

10,129
（7.5％）

10,345
（6.6％）

215
(2.1%)

営業利益
（営業利益率）

7,221
（5.3％）

10,727
（6.9％）

3,505
(48.5%)

営業外収益
受取利息
有価証券利息
受取配当金
その他

1,514
14
12

1,226
260

1,680
16
12

1,386
265

165
1

▲0
159

4

営業外費用
支払利息
その他

2
0
2

2
0
1

▲0
0

▲0

2023年
3月期

2024年
3月期 対前期比

経常利益
（経常利益率）

8,733
（6.4％）

12,405
(8.0%)

3,671
(42.0%)

特別利益 378 867 488

固定資産売却益 106 0 ▲106

投資有価証券売却益 271 819 547

補助金収入 - 48 48

特別損失 174 323 149

固定資産除売却損 174 275 101

固定資産圧縮損 - 48 48

税引前当期純利益 8,937 12,948 4,011

法人税等合計 2,700 4,010 1,310

法人税、住民税及び事業税 2,463 4,607 2,143

法人税等調整額 236 ▲596 ▲832

当期純利益
（当期純利益率）

6,237
（4.6％）

8,938
（5.7％）

2,700
(43.3%)

（単位:百万円）
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主な経営指標等（個別）3

9

2022年3月末 2023年3月末 2024年3月末

鉄道電気工事 1,314 1,320 1,344

一般電気工事 728 734 732

情報通信工事 374 375 390

管理その他 80 80 80

合計 2,496 2,509 2,546

2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期

資本金 （百万円） 8,494 8,494 8,494

発行済株式総数 （株） 61,537,219 61,537,219 61,537,219

純資産 （百万円） 139,000 143,498 149,349

総資産 （百万円） 204,445 207,874 224,113

自己資本比率 （％） 68.0 69.0 66.6

１株当たり純資産 （円） 2,259.66 2,332.78 2,530.77

１株当たり当期純利益
（円） 77.80 101.40 146.22

１株当たり配当金 （円） 31.00 37.00 47.00

配当性向 （％） 39.8 36.5 32.1

売上高経常利益率
（％） 5.4 6.4 8.0

自己資本当期純利益率
（ＲＯＥ） （％）

3.4 4.4 6.1

2023年3月期 2024年3月期
2025年3月期

予想

設備投資額 12,594 2,660 6,682

減価償却費 1,690 1,715 1,693

研究開発費 242 236 220

資産等 （単位:百万円）設備投資額・減価償却費・研究開発費

従業員数 （単位:人）
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経営成績（個別）3

2023年3月期 2024年3月期 対前期比

売上高 135,762 155,773 20,011 14.7％

売上原価 118,410 （87.2％） 134,700 （86.5％） 16,289 13.8％

売上総利益 17,351 （12.8％） 21,072 （13.5％） 3,721 21.4％

販売費及び
一般管理費 10,129 （7.5％） 10,345 （6.6％） 215 2.1％

営業利益 7,221 （5.3％） 10,727 （6.9％） 3,505 48.5％

営業外損益 1,511 （1.1％） 1,678 （1.1％） 166 11.0％

経常利益 8,733 （6.4％） 12,405 （8.0％） 3,671 42.0％

特別損益 204 （0.2％） 543 （0.3％） 339 166.2％

当期純利益 6,237 （4.6％） 8,938 （5.7％） 2,700 43.3％

（ ）は売上高比率 （単位:百万円）

2024年3月期予想 対予想比

154,510 1,263 0.8％

133,110 （86.1％） 1,590 1.2％

21,400 （13.9％） ▲327 ▲1.5％

10,350 （6.7％） ▲4 ▲0.0％

11,050 （7.2％） ▲322 ▲2.9％

1,320 （0.9％） 358 27.1%

12,370 （8.0％） 35 0.3％

▲70 （▲0.0％） 613 －％

8,560 （5.5％） 378 4.4％
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部門別決算概要（個別）3

2023年3月期 2024年3月期 対前期比 2024年3月期予想 対予想比

前 期 繰 越 工 事 高 62,071 59,486 ▲2,585 ▲4.2％ 59,486 － －％

受 注 高 69,049 84,125 15,076 21.8％ 67,550 16,575 24.5％

売 上 高 71,634 77,657 6,023 8.4％ 78,280 ▲622 ▲0.8％

次 期 繰 越 工 事 高 59,486 65,954 6,467 10.9％ 48,756 17,197 35.3％

営 業 利 益 3,481 （4.9％） 5,267 （6.8％) 1,786 51.3％ 5,090 （6.5％） 177 3.5％

鉄道電気工事

（ ）は売上高比率 （単位:百万円）

2023年3月期 2024年3月期 対前期比 2024年3月期予想 対予想比

前 期 繰 越 工 事 高 46,821 63,061 16,240 34.7％ 63,061 － －％

受 注 高 57,033 61,631 4,597 8.1％ 48,070 13,561 28.3％

売 上 高 40,793 52,477 11,684 28.7％ 48,940 3,537 7.3％

次 期 繰 越 工 事 高 63,061 72,215 9,153 14.6% 62,191 10,023 16.2％

営 業 利 益 1,962 （4.8％) 3,227 （6.2％) 1,265 64.5％ 3,130 （6.4％) 98 3.2％

一般電気工事



Copyright(C)2024 NIPPON DENSETSU KOGYO CO.,LTD. All Rights Reserved 12

部門別決算概要（個別）3

情報通信工事

（ ）は売上高比率 （単位:百万円）

2023年3月期 2024年3月期 対前期比 2024年3月期予想 対予想比

前 期 繰 越 工 事 高 16,880 15,948 ▲932 ▲5.5％ 15,948 － －％

受 注 高 20,673 21,967 1,294 6.3％ 19,820 2,147 10.8％

売 上 高 21,606 22,660 1,054 4.9％ 24,620 ▲1,959 ▲8.0％

次 期 繰 越 工 事 高 15,948 15,254 ▲693 ▲4.3％ 11,148 4,106 36.8％

営 業 利 益 1,300 （6.0％） 1,503 （6.6％） 202 15.6％ 2,170 （8.8％） ▲666 ▲30.7％

2023年3月期 2024年3月期 対前期比 2024年3月期予想 対予想比

前 期 繰 越 工 事 高 － － － －％ － － －％

受 注 高 － － － －％ － － －％

売 上 高 1,728 2,977 1,248 72.3％ 2,670 307 11.5％

次 期 繰 越 工 事 高 － － － －％ － － －％

営 業 利 益 477 （27.6％） 727 （24.4％） 250 52.5％ 660 （24.7％） 67 10.2％

関連事業等
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2025年3月期予想（個別）3

2024年3月期 2025年3月期予想 対前期比

前 期 繰 越 工 事 高 138,496 153,424 14,928 10.8％

受 注 高 167,724 157,910 ▲9,814 ▲5.9％

売 上 高 155,773 164,890 9,116 5.9％

次 期 繰 越 工 事 高 153,424 149,085 ▲4,339 ▲2.8％

営 業 利 益 10,727 （6.9％） 12,590 （7.6％） 1,862 17.4％

経 常 利 益 12,405 （8.0％） 14,220 （8.6％） 1,814 14.6％

当 期 純 利 益 8,938 （5.7％） 10,150 （6.2％） 1,211 13.6％

（ ）は売上高比率 （単位:百万円）

業績の状況
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部門別予想（個別）3

鉄道電気工事

一般電気工事

2024年3月期 2025年3月期予想 対前期比

前 期 繰 越 工 事 高 59,486 65,954 6,467 10.9％

受 注 高 84,125 79,070 ▲5,055 ▲6.0％

売 上 高 77,657 78,740 1,082 1.4％

次 期 繰 越 工 事 高 65,954 66,284 330 0.5％

営 業 利 益 5,267 （6.8％） 6,090 （7.7％） 822 15.6％

（ ）は売上高比率 （単位:百万円）

2024年3月期 2025年3月期予想 対前期比

前 期 繰 越 工 事 高 58,295 69,645 11,350 19.5％

受 注 高 59,273 49,560 ▲9,713 ▲16.4％

売 上 高 47,923 55,180 7,256 15.1％

次 期 繰 越 工 事 高 69,645 64,025 ▲5,620 ▲8.1％

営 業 利 益 3,007 （6.3％） 3,770 （6.8％） 762 25.3％
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部門別予想（個別）3

情報通信工事

環境エネルギー工事

2024年3月期 2025年3月期予想 対前期比

前 期 繰 越 工 事 高 15,948 15,254 ▲693 ▲4.3％

受 注 高 21,697 23,590 1,622 7.4％

売 上 高 22,660 23,690 1,029 4.5％

次 期 繰 越 工 事 高 15,254 15,154 ▲100 ▲0.7％

営 業 利 益 1,503 （6.6％） 1,960 （8.3％） 456 30.4％

2024年3月期 2025年3月期予想 対前期比

前 期 繰 越 工 事 高 4,765 2,569 ▲2,195 ▲46.1％

受 注 高 2,357 3,870 1,512 64.1％

売 上 高 4,554 3,160 ▲1,394 ▲30.6％

次 期 繰 越 工 事 高 2,569 3,279 710 27.6％

営 業 利 益 220 （4.8％） 210 （6.6％） ▲10 ▲4.8％

（ ）は売上高比率 （単位:百万円）
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部門別予想（個別）3

2024年3月期 2025年3月期予想 対前期比

前 期 繰 越 工 事 高 0 0 －

受 注 高 0 1,820 1,820

売 上 高 2,977 4,120 1,142 38.4％

次 期 繰 越 工 事 高 0 341 341

営 業 利 益 727 （24.4％） 560 （13.6％） ▲167 ▲23.0％

（ ）は売上高比率 （単位:百万円）

関連事業等
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2023年3月期 2024年3月期 対前期比

売上高 34,464 36,509 2,045 5.9%

売上原価 29,568 （85.8％） 30,719 （84.1％） 1,151 3.9%

売上総利益 4,896 （14.2％） 5,790 （15.9％） 893 18.3%

販売費及び
一般管理費 3,776 （11.0％） 4,052 （11.1％） 275 7.3%

営業利益 1,119 （3.2％） 1,737 （4.8％） 618 55.2%

営業外損益 354 （1.0％） 164 （0.5％） ▲189 ▲53.6%

経常利益 1,474 （4.3％） 1,902 （5.2％） 428 29.1%

特別損益 ▲83 （▲0.2％） ▲176 （▲0.5％） ▲93 －％

当期純利益 971 （2.8％） 1,145 （3.1％） 174 17.9%

17

東日本電気エンジニアリング決算概要4
（ ）は売上高比率 （単位:百万円）
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部門別決算概要（東日本電気エンジニアリング）4
（ ）は売上高比率 （単位:百万円）

鉄道電気工事

一般電気工事

2023年3月期 2024年3月期 対前期比

前 期 繰 越 工 事 高 17,042 16,124 ▲917 ▲5.4％

受 注 高 28,665 32,989 4,324 15.1％

売 上 高 29,583 31,467 1,884 6.4％

次 期 繰 越 工 事 高 16,124 17,646 1,522 9.4％

営 業 利 益 1,148 （3.9％） 1,556 （4.9％） 408 35.5％

2023年3月期 2024年3月期 対前期比

前 期 繰 越 工 事 高 － － － －％

受 注 高 － － － －％

売 上 高 － － － －％

次 期 繰 越 工 事 高 － － － －％

営 業 利 益 － （－％） － （－％） － －％
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部門別決算概要（東日本電気エンジニアリング）4

情報通信工事
2023年3月期 2024年3月期 対前期比

前 期 繰 越 工 事 高 1,234 1,322 88 7.2％

受 注 高 4,513 4,805 292 6.5％

売 上 高 4,424 4,663 238 5.4％

次 期 繰 越 工 事 高 1,322 1,464 141 10.7％

営 業 利 益 ▲42 （▲1.0％） 181 （3.9％） 224 －%

2023年3月期 2024年3月期 対前期比

前 期 繰 越 工 事 高 33 129 96 290.6％

受 注 高 552 440 ▲112 ▲20.3％

売 上 高 456 378 ▲77 ▲17.1％

次 期 繰 越 工 事 高 129 191 61 47.8％

営 業 利 益 13 （3.0％） ▲0 （▲0.2％） ▲14 －％

（ ）は売上高比率 （単位:百万円）

関連事業等
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株 主 名 所有株式数（千株） 持株比率（％）

１．東日本旅客鉄道㈱ 11,598 19.7

２．日本マスタートラスト信託銀行㈱（信託口） 5,056 8.6

３．日本電設工業共済会 3,073 5.2

４．日本コンクリート工業㈱ 3,040 5.2

５．ＮＤＫグループ従業員持株会 2,251 3.8

６．㈱日本カストディ銀行（信託口） 1,903 3.2
７．日本マスタートラスト信託銀行㈱

（退職給付信託口・日本コンクリート工業㈱口）
1,041 1.8

８．新日本空調㈱ 1,000 1.7

９．J．P． MORGAN BANK LUXEMBOURG
S．A． 381572

892 1.5

１０. ㈱オカムラ 840 1.4

20

株式の状況5

2022年
3月末

2023年
3月末

2024年
3月末

個 人 そ の 他 13.78 13.97 13.73

金 融 機 関 等 23.15 22.74 18.01

その他国内法人 45.70 44.34 44.02

外 国 法 人 等 17.33 18.91 20.14

自 己 株 式 0.04 0.04 4.10

計 100.0 100.0 100.0

発行済株式総数 61,537,219株 （2024年3月31日現在）大株主

（注） 持株数は千株未満の端数を切り捨てて表示しております。
持株比率は自己株式（ 2,523,622株）を控除して計算しております。

所有者別状況 （単位:％）
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本資料で記述しております予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後のさまざまなリスクや不確定要素の変動および経済情勢等の変化により、

実際の業績は本資料における予想と異なる可能性があることをご承知おきください。

日本電設工業株式会社広報部

〒110-8706 東京都台東区池之端1丁目2番23号

お問い合わせ

03-3822-8825

03-3822-8960

TEL

FAX

URL https://www.densetsuko.co.jp/


